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Skoleelevers metoder for å jukse
seg til bedre karaktere r blir stadig
mer utspekule rte. Eller hva sier du
til kameraer gjemt i slipse t og ul-
trafiolette penner?
I en fersk svensk undersøkelse innrømmei
hele 65 prosent av elevene på ungdomsskoler
at de har jukset seg til bedre karakterer. Tre
av ti innrømmer at de jukser regelmessig.

Fortsatt er den tradisjonelle jukselappen
mest brukt, men stadig flere elever tar i bruk
hi-tech-metoder.

De mest avanserte bruker mobiltelefoner
Dg SMS. Andre bruker spesialpenner. Jukse-
lappen hos sistnevnte er et ark som er hvitt
belt til det blir belyst av en penn med ultra-
fiolett lys . . .

- Det er en klar sammenheng mellom hvor
mye tid elevene bruker på lekser, og deres
:ilbøyelighet til å jukse, sier Per-Ola Anders-
son og Kristoffer Traffe Svennevig til Afton-
Dladet. De to lærerne laget undersøkelsen
som eksamen ved lærerhøgskolen.

Skrev på låret
Leder Helga Hjetland i Utdanningsforbundel
tror ikke situasjonen er noe bedre i Norge.

- Jeg har ikke tro på at norske elever ei
annerledes innrettet enn de svenske. Vi har
hatt problemer med norskoppgaver som las-
tes ned fra Internett. Men lærere er blitt mer
bevisst på pette etter hvert, mener Hjetland .

I den svenske undersøkelsen jukser ti pro-
sent flere jenter enn gutter. Den mest avan-
serte formen sto en jente for. Hun skrev på
låret sitt.

- Jeg skulle se den læreren som torde løfte
på skjørtet henne s, sier Per-Ola Ande rsson.

Frode Olaf sen (27) driver Norges eneste
3pionutstyrsforretning, Spy Shop, i Oslo. Han
innrømmer å ha hatt besøk av kunder som
har lagt frem problemstillinger som ligner
/eldig på eksamensjuks. Olafsen spør ikke
liva utstyret skal brukes til.
- Det har jeg ikke noe med. Det er ikke mitt

ansvar å sørge for at kundene følger norsk
lov. Jeg kan jo heller ikke være sikker på al
de skal jukse , forsvarer Olafsen overfor VG.

Olafsen viser VG hva en elev kan bruke om
han ville drive med juks og fanteri: Et ka-
mera eller en mikrofon plassert i en penn
eller knapp, som sender til en mottager uten-
for klasserommet. Denne svarer trådløst til-
bake til en propp i elevens øre.

-Er du lærernes skrekk ?
Olafsen smiler.
- Jeg kan bil det.
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